
15.03/000002
DIRA54000 - 2014/377

DIREZIONE SERVIZI AI CITTADINI E IMPRESE
SETTORE LAVORO E CULTURA

UFFICIO CULTURA

Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO DI STAMPA DI LOCANDINE E MANIFESTI PER
PROMOZIONE EVENTI FINALI NELL'AMBITO DEL PROGETTO "ALP - CAMPUS GIOVANI"
FINANZIATO DALL'U.P.I.. ALL'INTERNO DEL PROGRAMMA AZIONE PROVINCEGIOVANI
2013 - DETERMINA A CONTRARRE - CIG N. Z7A111B9A6.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso:

 con D.G.P. n. 148 in data 8/10/2013 è stato approvato il progetto definitivo “ALP – Campus
Giovani”, finanziato dall’U.P.I. sul bando “Azione Province Giovani 2013”; detto progetto (con
l’obiettivo primario di realizzare un laboratorio per lo sviluppo di idee creative, volte a valorizzare
in senso culturale, sociale e turistico un’ampia area a carattere montano che rappresenta una
parte significativa del territorio provinciale) prevede la partecipazione, oltre alla Provincia in
veste di capofila, del Comune di Entracque, del Comune di Frabosa Sottana, del Comune di
Sanfront, dell’Associazione Escolo de Sancto Lucio Coumboscuro La scuola in provenzale
come partners;

 nell’ambito del suddetto progetto, sono state previste, tra le altre attività, anche la realizzazione
di alcuni eventi finali, nonché la relativa promozione tramite la stampa di manifesti e locandine;

 si rende, quindi, necessario procedere all’affidamento di una prestazione di servizi consistente
nello svolgimento delle seguenti attività:
 Stampa a colori di n. 300 locandine (25x42 circa);
 Stampa a colori di n. 150 locandine (25x42 circa);
 Stampa a colori di n. 400 manifesti (70x100);
su carta patinata con grammatura indicativamente 120 gr e consegna del materiale stampato
entro il 27 ottobre 2014 presso la sede del Settore Cultura della Provincia di Cuneo in Via
Settembre, 48 a Cuneo.

Dato atto:

-  che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento del servizio di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP in quanto non attive così come rilevato dalla ricerca effettuata
il 6 ottobre 2014;

-  che la fornitura in oggetto è presente a catalogo Mepa così come rilevato dalla ricerca effettuata
il 6 ottobre 2014;

-  pertanto che, ai sensi dell’art. 11 del del D.Lgs. 163/2006 nonchè dell’art. 192 del D.Lgs
267/2000:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della stampa delle locandine e dei
manifesti necessari alla promozione degli eventi finali programmati all’interno del progetto
“ALP – Campus Giovani” finanziato dall’UPI sul bando “Azione Province Giovani 2013”

2) che il contratto ha ad oggetto la stampa di locandine (n. 300 più n. 150) e manifesti (n. 400)
a colori 

3) che il valore economico presunto del contratto ammonta a EURO 800,00 (IVA esclusa);
4) che il contratto sarà stipulato mediante atto di stipula tramite la procedura MEPA
5) che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel disciplinare di fornitura allegato agli

atti
6) che la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia e con l’impiego

del Mercato Elettronico tramite pubblicazione di R.D.O. con il criterio del prezzo più basso

 che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente
obbligo di astensione;

 che per il provvedimento di che trattasi saranno posti in essere gli adempimenti in materia di
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità 080251 – POLITICHE
GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti.



Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Vista  la deliberazione della Giunta Provinciale n. 22 del 04.02.2014 con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione.
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Visto lo Statuto.
Visto  il Regolamento di Contabilità.
Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. di indire per i motivi dettagliatamente specificati in premessa R.D.O. sul MEPA fra operatori
economici abilitati per il servizio di stampa di locandine e manifesti;

2. di prenotare la spesa complessiva presunta di EURO 976,00 I.V.A. compresa sul Capitolo
812400 “Prestaz. di Servizi per Progetto ALP – Campus Giovani” Int. 1090303 R.P. 2013,
conservata a residuo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 183 comma 5 (Imp. 2510/1);

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Claudio Meriggio 


